
رفت و برگشت دلار در کانال 49

قیمت هر دلار آمریکا   روز گذشته پس از ماه ها انتظار برای مدتی به 
کانال 49هزار تومان برگشت و سرانجام در پایان معاملات به 50هزار 
تومان رسید که پایین ترین قیمت دست کم در 30روز گذشته به 
شمار می رود. اما آیا این روند حفظ خواهد شد و حتی ممکن است 
قیمت دلار بازهم پایین تر بیاید؟  به گزارش همشهری، اصرار بانک 
مرکزی بر استمرار سیاست تثبیت اقتصادی با مداخله حداکثری در 
بازار ارز از یک سو و البته کاهش محسوس انتظارات تورمی و تضعیف 
انگیزه های سرمایه گذاری در بازار ارز باعث شده تا فعلا قیمت هر 

دلار آمریکا به دامنه مطلوب این بانک برسد.
البته سیاست انقباضی پولی بانک مرکزی هم مزید بر علت شده 
چرا که نرخ رشد نقدینگی به هدف گذاری دولت رسیده که می تواند 
پیام آور کاهش تدریجی نرخ تورم باشد. درحالی که برخی گزارش ها 
از دادوستد دلار آمریکا در محدوده 49هزار تومان در روز گذشته 
حکایت دارد، چشم انداز آینده قیمت دلار تا اندازه زیادی به وضعیت 
بودجه دولت، سیاســت های ارزی و پولی و بانکی بانک مرکزی و 
البته متغیرهای روانی بستگي دارد. این درحالی  است که برخی 
تحلیلگران همچنان احتمال افزایــش اندک قیمت ارز با نزدیک 
شدن به روزهای پایانی سال جاری میلادی و افزایش تقاضای فصلی 
را رد نمی کنند اما بعید است در کوتاه مدت شوک قیمتی رخ دهد.
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مسکنمصرف

حمل و نقل

ارز

تالار شیشه ای

مصرف خانگی؛ مشتری اصلی گاز
اطلاعات مرکز دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران حاکی از 
این است که در دوشنبه هفته جاری، از مجموع 825میلیون 
مترمکعب گاز انتقالی کشــور، 767میلیون مترمکعب در 
بخش های خانگــی، تجاری، صنعتــی و نیروگاهی مصرف 
شده است. به گزارش همشهری، ترکیب سبد انرژی در ایران 
به گونه ای است که گاز طبیعی سهم بسیار بالایی در این سبد 
دارد و البته این حامل انرژی، مستقیماً در بخش های مختلف 
به مصرف می رسد؛ درحالی که بسیاری از کشورها، مصرف 
گاز را به سمت تولید برق با راندمان بالا هدایت می کنند و در 

عوض سهم برق را در سبد انرژی مصرفی بالا می برند.
مدیر دیسپچینگ شــرکت ملی گاز ایران اعلام کرده است 
که در 27آذرماه، طی 24ساعت، 767میلیون مترمکعب گاز 

طبیعی در کشور مصرف شده است.

رشد کم رمق بورس

حساب و کتاب بازار یلدا 
بازار شب یلدا هنوز جان نگرفته؛ بسیاری منتظر واریز حقوق آذرماه هستند تا هرچند محدود و گزیده خرید کنند

مریم موسی پورگزارش
روزنامه نگار

رنگ و روی یلدا به انار ســرخ و هندوانه شیرین 
اســت و همین، ویترین میوه فروشی ها را تغییر 
داده است. این هفته، فروشندگان میوه، مشغول 
تبلیغ هندوانه های شیرین خود و انارهای سرخند 
تا خریداران را ترغیب به خرید کنند. یلدا، بازار 
میوه، آجیل و شیرینی را گرم کرده است؛ هرچند 
از نظر فروشــندگان، رونق این بازار به  پای بازار 
سال های قبل نمی رسد. این روزها، میوه فروشی ها 
در چیدن هندوانه و انار سلیقه به خرج می دهند و 
آجیل فروشی ها که از شرایط اقتصادی خانوارها 
بی خبر نیستند، در تلاشند با ترکیبی باصرفه از 

آجیل شب یلدا، مشتریان بیشتری جذب کنند.

بازار هر روز گرم تر می شود، پسته ارزان تر!
انار و هندوانه، آجیل و تخمه و شــیرینی از اقلامی 
هستند که به صورت سنتی در سفره های یلدای مردم 
سهمی ویژه دارند و باوجود افزایش قیمت آنها، مردم 
باز هم سعی می کنند که مقداری از این اقلام را تهیه 
کرده و یلدای خود را جشن بگیرند. آجیل مخلوط 
شب یلدا با ترکیبی از آجیل شیرین و برگه و باسلوق 
جایگاه ویژه ای در مغازه ها و البته برای مشتریان دارد.

قیمت یک کیلو آجیل شب یلدا به حدود 600هزار 
تومان می رسد که با باسلوق 100هزار تومانی ارزان تر 
می شود. برخی آجیل فروشــی ها هم با کم کردن 
کیفیت، قیمت را حدود 100 هزار تومان پایین تر 
آورده اند تا قیمت آن با جیب مشتری ها هماهنگ تر 
شــود. علیرضا عابدی یکی از مغازه داران در مرکز 
شهر تهران دراین باره به همشهری می گوید: گرانی 
موجب شــده که مردم تا جای ممکن خریدهای 
خــود را عقب بیندازنــد. عابدی البتــه از کاهش 
200هزارتومانی قیمت پســته در هــر کیلو خبر 
می دهد و می گوید:  همه اقلام گران شده، اما قیمت 
پسته قدری کاهش پیدا کرده؛ آن  هم در شرایطی 
که خشکبار وارداتی افزایش قیمت بیشتری داشته 

است.

تعادل در قیمت آجیل، شکاف در انار و هندوانه
قیمت آجیل و خشکبار محلات شمالی و جنوبی 
فرق چندانی با مرکز شهر ندارد. در محلات جنوبی 
به  دلیل تراکم بیشتر جمعیت، ازدحام بیشتری در 
مغازه ها به چشم می خورد. اما به  گفته مغازه داران 
بازار هنوز به  اندازه انتظارشــان گرم نشــده؛ آنها 
می گویند خرید مردم در این مناطق در روز منتهی 

به شب یلدا همیشه افزایش چشمگیری دارد. یکی 
از مشتریان تأکید می کند: »حقوق این  ماه را بدهند 
که بتوانیم خرید کنیم؛ شــاید هم رقم اضافه تری 
برای شــب یلدا بگیریم که خب، اوضاع را برای ما 
حقوق بگیران بهتر می کند.« هرچند قیمت آجیل در 
جنوب و شمال شهر تفاوت زیادی ندارد، اما در مورد 
قیمت هندوانه و انار تفاوت ها نجومی است؛ مثلًا در 
مناطق جنوبی تهران با 45هزار تومان می شود انار 
با کیفیت خرید؛ اما قیمت آن در مناطق مرکزی از 
60هزار تومان بالاتر است و در مناطق شمال شهر به 

90هزار تومان نیز می رسد.
البته در مورد هندوانه قیمت ها در مناطق مختلف 
معقول تر اســت. هندوانه در مناطق جنوبی تهران 
حدود 24هــزار تومان اســت. در مناطق مرکزی 
شهر قیمت آن از 27هزار تومان شروع می شود و در 
مناطق شمالی بالای 30هزار تومان در هر کیلو برای 

مشتریان آب می خورد.

قیمت مناسب  می خواهید؟ به میادین سر بزنید
طبق روال معمــول، میادین میــوه و تره بار 

شــهرداری با قیمت های پایین تــر اقدام به 
عرضه محصولات یلدایی کرده است. براساس 
نرخنامه میادین، هر کیلوگرم آجیل شیرین با 
باســلوق با قیمت 280هزار تومان در میادین 
فروخته می شود. قیمت آجیل شیرین بدون 
باســلوق هم 321هزار تومان اعلام شده و هر 
کیلو آجیل شــور هم 326هزار تومان قیمت 
خورده است. قیمت هر کیلو انار در میادین 27هزار 
تومان و هر کیلو هندوانه نیــز از 10هزار و 500تا 

14هزار و 500تومان قیمت خورده است.

افزایش سقف وام ودیعه مسکن روستایی و شهری
بانک مرکزی: سقف پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن توسط شبکه بانکی از ۴۰۰هزار میلیارد ریال به ۸۰۰هزار میلیارد 
ریال و سقف فردی تسهیلات بهسازی و نوسازی مسکن روستایی و شهر های زیر ۲5هزار نفر جمعیت به 3.5میلیارد 

ریال رسید. همچنین سقف تسهیلات ودیعه مسکن در تهران از یک به ۲میلیارد ریال افزایش پیدا کرد.

رشد ۶۰درصدی تولید نفت در دولت سیزدهم
محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اعلام اینکه براساس آمار بانک مرکزی، نفت و گاز در 
رشد اقتصادی کشور بیشترین سهم را دارد، گفت: در ۲سال اخیر رشد۶۰درصدی در تولید نفت کشور رخ داده 

که این دستاورد حاصل برنامه ریزی در دولت سیزدهم در بخش نفت بوده است.

نبض قیمت مسکن پایتخت در آبان
مرکز آمار ایران از رشــد 1.5درصدی قیمت آپارتمان های 
مسکونی شهر تهران در آبان امسال نسبت به مهرماه خبر داد 
و اعلام کرد: میانگین قیمت هر مترمربع آپارتمان در پایتخت 

نسبت به آبان سال گذشته 68.7درصد رشد کرده است.
به گزارش همشهری، در حالی نرخ تورم ماهانه قیمت مسکن 
در پایتخت در آبان امسال به 1.5درصد رسیده که در مهرماه 
امســال نرخ تورم ماهانه منفی 6دهم درصد برآورد شــده 
بود. این گزارش می افزاید: نرخ تورم نقطه به نقطه مســکن 
در پایتخت از 121.8واحد درصد در اردیبهشــت امسال به 
68.7واحد درصد در آبان کاهش یافته که نشــان از کاهش 

انتظارات تورمی دارد.

تمرین هواپیماسازی با سیمرغ
هواپیمای سیمرغ به ناوگان هوایی کشور اضافه شده و فعلا برای 
انتقال بار استفاده می شود اما در ادامه قرار است در حوزه مسافری 
هم پرواز کند؛ این هواپیما، ادامه تلاش ایران برای ورود به صنعت 
هواپیماهای تجاری است که در کنار پیشرفت های حوزه نظامی، 

به مرحله بهره برداری رسیده است.
به گــزارش همشــهری، از ســال1996 که براســاس قرارداد 
هواپیماسازی آنتونوف با شرکت هواپیماسازی هسا ایران، اجازه 
تولید هواپیمای آنتونوف در ایران با نام ایران140 به امضا رسید، 
ایران همــواره تلاش هایی برای عرض انــدام در صنعت هوایی 
داشته و باوجود تحریم هایی که حتی خرید خدمات این صنعت 
را نیز زمینگیر کرد، به نتایجی دست پیدا کرد. فاز نخست تولید 
ایران140 به واسطه پایین بودن ایمنی این هواپیما و درنهایت با 
سقوط یک فروند ایران140 متعلق به شرکت هواپیمایی سپاهان 
در 19مرداد1393 پرونده پروازی این محصول در حوزه تجاری 
بسته شد. این پرواز از فرودگاه مهرآباد تهران عازم طبس بود که 
لحظاتی پس از پرواز، در بلوار شیشه مینا شهرک آزادی سقوط 
کرد. حالا اما، ایران140 ارتقا پیدا کرده و با نام سیمرغ به آسمان 
برگشته است. مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران درباره هواپیمای سیمرغ و اضافه شدن آن به ناوگان هوایی 
می گوید: تغییراتی در پلتفرم هواپیمای مسافربری ایران140 
انجام شده و از این هواپیما برای نقل وانتقال بار استفاده می شود و 
قابلیت حمل بار تا 8تن را دارد. رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
هم می گوید: امروز باافتخار اعــلام می کنیم که دارای کارخانه 
هواپیماسازی هستیم و در مذاکرات و تعاملات مان با دنیا هم این 

موضوع را اعلام می کنیم.

مهمانان جدید صنعت هوایی ایران
سیمرغ فقط یکی از تازه واردهای صنعت هوایی ایران است و از 
محل خرید خارجی هم مهمانان جدیدی در حال ورود به ناوگان 
هوایی کشور هســتند. محمد محمدی بخش، رئیس سازمان 
هواپیمایی کشور در نشســت خبری نمایشــگاه حمل ونقل، 
گفت: از ابتدای دولت ســیزدهم تاکنــون 70فروند هواپیما و 
بالگرد خریداری و وارد کشور شده است. او با اشاره به 4راهبرد 
صنعت هوایی در نوسازی ناوگان، افزود: یکی از راهبردها، خرید 
هواپیمای دست دوم اســت که تأمین نقدینگی برای این هدف 
انجام شــده و فرایند خرید در دست انجام اســت؛ اما تا قبل از 

خرید، بنا به دلایلی که می دانید، موضوع را رسانه ای نمی کنیم.
محمدی بخش، ادامه داد: یکــی از راهبردهای چهارگانه ما در 
صنعت هوایی، اتکا به درون و ساخت هواپیما در کنسرسیومی 
متشــکل از ســازمان هواپیمایی کشــوری، معاونــت علمی 
ریاست جمهوری، وزارت دفاع و وزارت صمت است که هرکدام 
مســئولیت خود را دارند. او اظهار کرد: در بازه زمانی یک ساله، 
پلتفرم اولیه آماده شــده و پرواز اولیه خود را انجام داد و هرروز 
محصولات متعددی از کارخانه رونمایی شــده و به تجهیزات 
هوایی کشور افزوده می شود. محمدی بخش تأکید کرد: سازمان 
هواپیمایی کشــور به عنوان نهاد حاکمیتی و نظارتی، در کنار 
پروژه هواپیمای بومی قرار دارد و اولویــت ما، تولید هواپیمای 
مسافری و باری است که با استفاده از دانش تخصصی در وزارت 

دفاع و شرکت صنایع هواپیماسازی به سرانجام  می رسد.

کسرامتیازازفوتبالیستها
با مصوبه دیوان عدالت اداری امتیاز واردات خودرو های خارجی از فوتبالیست ها گرفته شد تا سود میلیاردی شان از دست برود
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ارزش معاملات خرد در داد و ستدهای دیروز

 با وجود آنکه شاخص کل بورس تهران در روز های شنبه و دوشنبه 
با یک رشد پرقدرت مواجه شــده بود، دیروز شاخص کل بورس 
تهران نتوانست این روند پرشــتاب را ادامه دهد و صرفا با 4هزار 
واحد رشــد معادل 0.19درصد افزایش یافت. دیروز همچنین 
447میلیارد تومان نقدینگی از بازار ســهام خارج شــد و ارزش 
کل معاملات خرد هــم 12.4درصد کاهش یافــت و به 5هزارو 
507میلیارد تومان رسید.  بررســی های تکنیکی نشان می دهد 
چنانچه شــاخص بورس نتواند محدوده 2میلیــون و 200هزار 
واحد را در روز های آینده حفظ کند، احتمال نزول شاخص کل تا 

محدوده 2میلیون واحد افزایش خواهد یافت.

آجیل ویژه 
شب یلدا 

درجه 2

39۰/۰۰۰
تومان

پسته 
کله قوچی خام

8۶۰/۰۰۰
تومان

آجیل 
تمام مغز شور

72۰/۰۰۰
تومان

 پسته
 احمد آقایی 

درجه 2

79۰/۰۰۰
تومان

آجیل 
تمام مغز 

شیرین

72۰/۰۰۰
تومان

پسته اکبری 
شور

8۶۰/۰۰۰
تومان

مغز بادام 
فوق ممتاز

7۶۰/۰۰۰
تومان

پرتقال 
جنوب

58/۰۰۰
تومان

سیب

55/۰۰۰
تومان

نارنگی 
رسمی

45/۰۰۰
تومان

کیوی

۶۰/۰۰۰
تومان

پرتقال 
شمال

25/۰۰۰
تومان

موز

88/۰۰۰
تومان

لیمو شیرین

38/۰۰۰
تومان

اله
نور

ضا 
ی/ ر

هر
مش

س: ه
عک

اطلاعات موجود نشان می دهد تاکنون 32مجوز به نام 

فوتبالیست ها شامل احسان حاج صفی، سردار آزمون، بازار
وحید امیری، شجاع خلیل زاده، صالح حردانی، یاسین 
ســلمانی، رامین رضاییان، علی کریمی، کریم انصاری فرد، ســامان 
قدوس، مهدی قائدی، میلاد سرلک، سعید عزت اللهی، میلاد محمدی، 
مرتضی پورعلی گنجی، امید ابراهیمی، مهدی طارمی، علیرضا بیرانوند، 
صادق محرمی، ســیدمجید حســینی، علی قلی زاده، مهدی ترابی، 
ابوالفضل جلالی، سیاوش یزدانی، علیرضا جهانبخش، امیر عابدزاده، 
محمدحســین کنعانی زادگان، امید نورافکن، ســیدپیام نیازمند، 

احمدنوراللهی، روزبه چشمی و سیدحسین حسینی صادر شده که از 
این تعداد 21نفر خودروی خــود را وارد گمرک کرده اند و 13خودرو 
ترخیص و وارد کشور شده است. مدیرکل گمرک بوشهر نیز پیش تر 
این اطلاعات را تأیید کرده و گفته بود: 32مجوز برای بازیکنان تیم ملی 
فوتبال برای واردات خودروی خارجی صادر شده که تاکنون 21خودرو 
وارد گمرک بوشهر شده است که 8خودروی آن در مرحله تشریفات 
گمرکی قرار دارد و تاکنون 13دستگاه خودروی آن از گمرک بوشهر 
ترخیص شده است. به گفته علی سلیمانی از مجموع مجوز های صادره 
برای بازیکنان تیم ملی فوتبال 11خودرو تاکنون وارد نشده است. اما 

نکته مهم تر ارقام عجیبی است که بازیکنان فوتبال از محل دریافت این 
امتیاز به دست آورده اند. آمار ها نشان می دهد در شرایطی که قیمت ها 
در بازار خودرو به قدری افزایش یافته که بسیاری از مردم توان خرید 
حتی خودرو های داخلی را ندارند فوتبالیست ها توانسته اند سود های 
نجومی 16تا 42میلیارد تومانی از محل واردات این خودرو ها به جیب 
بزنند کــه نشــان دهنده اعطای یک رانــت بی حســاب و کتاب به 
فوتبالیست ها است. در چنین شرایطی حتی حسین کنعانی زادگان در 
مصاحبه ای تلویزیونی اعلام کرد با مجوز داده شده، یک رنجروور 100 

میلیارد تومانی وارد کرده است.

1۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
علی قلی زاده

پورشه ماکان 2۰23

1۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
احمد نوراللهی

پورشه ماکان 2۰23
1۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰

پیام نیازمند
پورشه ماکان 2۰23

1۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
مهدی ترابی

مازراتی گریکاله 2۰23

42/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
حسین کنعانی زادگان
رنجروور ولار 2۰23

42/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
سردار آزمون

رنجروور ولار 2۰23

تورم نقطه به نقطه مسکن پایتخت در 8 ماه نخست 1402

اردیبهشت تیر شهریور مهر فروردینآبان خرداد مرداد

68/7
74/575/2

84/1
88/9

110/3
121/8116/2

تورم سالانه مسکن پایتخت در 8 ماه نخست 1402

اردیبهشت تیر شهریور مهر فروردینآبان خرداد مرداد

60/7
68/8

75/4
79 82

73/9

85/6 86/3

قیمت دلار آمریکا در بازار آزاد در یک ماه گذشته

50/000

51/325

تورم ماهانه مسکن پایتخت در 8 ماه نخست 1402

اردیبهشت تیر شهریور مهر فروردینآبان خرداد مرداد

10/1

8/7

1/6

-2/8

-0/7
-1/7

-0/6

1/5


